
ZÁPISNICA 

 
zo zasadnutia OZ v Chmeľovci, konaného dňa 12.6.2025 

 

Program:- tvorí príloha č. 1 tejto zápisnice. 

 

Prítomní: 4 poslanci OZ :  

▪ Peter Muľ 

▪ Gabriel Vojtek 

▪ Zuzana Vojteková 

▪ Ľuboslava Majerníková 

Neprítomný: Vincent Dadej 

 

OZ je uznášania schopné. Prezenčná listina tvorí prílohu č. 2 tejto zápisnice. 

 

K bodu 1: Schôdzu otvorila starostka obce Eva Partilová a privítala hlavného kontrolóra obce 

Ing. Milana Marchevského  a poslancov. 

 

K bodu 2: Za zapisovateľa bola určená p. Katarína Kerestešová, za overovateľov zápisnice 

boli určení Peter Muľ a Ľuboslava Majerníková. 

 

K bodu 3 : Starostka obce oboznámila poslancov s programom schôdze, program doplnila 

o jeden bod a to o vstup obce do Ekotorysy. Poslanci s programom schôdze súhlasili. 

 

K bodu 4:  V tomto bode starostka obce prečítala uznesenia z predchádzajúcej schôdze a 

následne ich zhodnotila. 

 

K bodu 5: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce za rok 2024 a celoročné 

hospodárenie bez výhrad. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového 

hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 272,30 €.  

 

K bodu 6:  Kontrolór obce p. Marchevský predložil Stanovisko hlavného kontrolóra obce 

k Záverečnému účtu za rok 2024. Na základe posúdenia hlavný kontrolór odporučil schváliť 

Záverečný účet obce bez výhrad. Poslanci vzali stanovisko na vedomie. Stanovisko HK tvorí 

prílohu tejto zápisnice. 

. 

K bodu 7: Rímskokatolícka farnosť sv. Alojza Gonzágu Podhorany predložila žiadosť 

o finančný príspevok vo výške 200 € na deň rodiny. Poslanec Muľ bol proti, ostatní so 

žiadosťou súhlasili. Materská škola Chmeľovec podala žiadosť o príspevok vo výške 100 € na 

úhradu autobusu na výlet. Poslanec Muľ bol proti, ostatní súhlasili. 

 

K bodu 8: V tomto bode starostka informovala poslancov o možnosti odkúpenia pozemku 

novovytvorenej parcele C KN 261/63 o výmere 102 m2 orná pôda, ktorá má v budúcnosti 

slúžiť na výstavbu miestnej komunikácie. Kúpna cena je určená dohodou zmluvných strán 

v sume 1,-€. Poslanci s návrhom súhlasili, za podmienky, že obec momentálne nebude 

investovať do cesty, nech si na vlastné náklady vysypú cestu. 

 

K bodu 9: Doplneným bodom je vstup obce do Ekotorysy je to združenie 31 obcí z okresu 

Prešov s hlavným cieľom zabezpečiť služby obyvateľstvu združených obcí v oblasti 

starostlivosti o životné prostredie, zameranom na zber, zhromažďovanie, odvoz, skladovanie, 

spracovanie a zhodnocovanie odpadov. Sú zameraní na efektívnosť, skládka je vo Svini, je 



zabezpečená na 35 rokov. Treba ísť do trojtýždňových vývozov. Je to lacnejší vývoz oproti 

firme Kosit, ktorá stále dvíha ceny. Poslanci súhlasili so vstupom do Ekotorysy. 

 

K bodu 10: Starostka informovala poslancov, že bola schválená žiadosť na starú kultúrnu 

miestnosť – Zníženie energetickej náročnosti kultúrneho domu v Chmeľovci. Od Ministerstva 

financií SR sme získali dotáciu vo výške 15 000 €, ktoré budú použité na chodník pre peších 

okolo kostola. Bola vymenená nová rozvodová skrinka. Cez mikroregión Haľagoš sa riešilo 

vodozadržné opatrenie, na minulom stretnutí sa uznieslo, nakoľko sú vysoké náklady len na 

vypracovanie projektovej dokumentácie, že sa do toho nejde. Ohľadom priekopy, ktorá bola 

témou na predošlom zasadnutí, od p. Maňkoša sme doteraz nedostali cenovú ponuku. 

Starostka oslovila firmu zo Šarišskej Trstenej, ktorá má predložiť cenovú ponuku. 

V súvislosti s ukončením funkčného obdobia doterajšieho hlavného kontrolóra  obce  

Obecné zastupiteľstvo v Chmeľovci  v  súlade s § 18a ods. 2 zákona 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v platnom znení vyhlásilo konanie voľby hlavného kontrolóra obce Chmeľovec, 

ktoré sa vyhlasuje 40 dní pred konaním volieb. Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční na 

najbližšom zastupiteľstve. 

 

 

V diskusii už nikto nevystúpil, starostka obce poďakovala prítomným a schôdzu ukončila. 

 

V Chmeľovci, dňa 12.6.2025 

 

 

Zapísala: Ing. Katarína Kerestešová     ................................   

 

 

Overovatelia zápisnice:   Peter Muľ                       ......................................... 

                                          

                                         Ľuboslava Majerníková            ......................................... 

 


